

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ГРАД БЕОГРАД  
ГРАДСКА ОПШТИНА ЛАЗАРЕВАЦ  
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ  
Комисија за јавне набавке  
20. 02.2018.године  
Лазаревац

Javna nabavka male vrednosti III-10 br 404-52/2018 JNMV 6/2018

Zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije JN br.9-2018  
Poštovani,

u skladu sa članom 63.ZJN a u cilju pripremanja ispravne ponude za **JNMV 9/2018 - REKONSTRUKCIJA JAVNOG OSVETLJENJA U GRADSKOM JEZGRU LAZAREVCA** ukazujemo vam na uočene nedostatke i tražimo sledeća pojašnjenja konkursne dokumentacije:

Na osnovu člana 54 i člana 63.Stav 3. ZJN (Sl.glasnik RS” br.124/12, 14/15 i 68/15), dostavljamo Vam odgovor na postavljena pitanja:

**PITANJE1.** za dodatni uslov finansijskog kapaciteta naručilac je tražio 300.000.000,00 dinara, a za poslovni kapacitet 100.000.000,00 dinara bez PDV-a. Javna nabavka koju naručilac sprovodi je javna nabavka male vrednosti i prema ZJN procenjena vrednost iste ne može biti veća od 5.000.000,00 dinara bez pdv-a. Naručilac u dodatnim uslovima traži 60 puta veći finansijski kapacitet i 20 puta veći poslovni kapacitet. Prema odredbama ZJN i mišljenju Uprave za javne nabavke naručilac može tražiti maksimalno dva pita veći poslovni i finansijski kapacitet u odnosu na procenjenu vrednost javne nabavke.

Potrebno je da naručilac izmeni konkursnu dokumentaciju.

**ODGOVOR 1**

-Obzirom da je došlo do tehničke greške na strani 16/53 , FINANSIJSKI KAPACITET pod tačkom 5: Umesto **Uslov:**Da je ponuđač ostvario poslovne prihode u toku obračunske 2017, 2016, 2015, 2014. i 2013. godine u vrednostinemanjojod300.000.000,00dinara;**treba da stoji:**

Da je ponuđač ostvario poslovne prihode u toku obračunske 2014, 2015 i 2016 godine ne manje od 10.000.000,00 dinara za jednu godinu. **Dokaz:**Bilans uspeha za 2014, 2015 I 2016 godinu.

-Obzirom da je došlo do tehničke greške na strani 16/53 ,POSLOVNI KAPACITET pod tačkom 6:**umesto** Da ponuđač ima ugovorene i izvedene radove u ukupnoj vrednosti ne manjoj od 100.000.000,00 dinara bez PDV-a, na poslovima vezanim za izradu, isporuku i ugradnju stubova javnog osvetljenja, reflektorskih stubova i drugih stubova u službi osvetljenja saobraćajnica i objekata na najmanje pet lokacija u periodu 2013., 2014., 2015., 2016.i 2017.god.**trebe da stoji:** Da ponuđač ima ugovorene i izvedene radove u ukupnoj vrednosti ne manjoj od 10.000.000,00 dinara bez PDV-a, na poslovima vezanim za izradu, isporuku i ugradnju stubova javnog

osvetljenja, reflektorskih stubova i drugih stubova u službi osvetljenja saobraćajnica i objekata na najmanje pet lokacija u periodu 2014, 2015, i 2016god.

**PITANJE 2:** naručilac je u dodatnom uslovu proizvodno-tehnički kapacitet zahtevao da ponuđači imaju u vlasništvu pogon za proizvodnju čelične konstrukcije. Predmerom i predračunom radova obuhvaćena je isporuka i ugradnja konusnih stubova a ne njihova proizvodnja. Ponuđač od proizvođača dobija kompletno urađene stubove koje treba da montira. Neosnovan je i diskriminatorni zahtev naručioca po pitanju proizvodno-tehničkog kapaciteta. Zahtevamo da naručilac izbriše ovaj uslov.

**ODGOVOR 2:** U predmeru i predračunu ispušteno je da se napiše: **proizvodnja, isporuka i ugradnja.** Proizvodnja stubova je jedan od osnovnih prioriteta tendera I finansijski nosi najveću vrednost, a kontrola proizvodnje stubova će biti jedan od najznačajnijih stavki u toku trajanja posla. Zahtev nije diskriminatorni, već štiti naručioca i omogućava mu kontrolu i garantuje kvalitet finalnog proizvoda. Zahtev za brisanje ovog uslova se odbija

**PITANJE 3:** naručilac je u dodatnom uslovu proizvodno-tehnički kapacitet zahtevao dva (2) kamiona nosivosti od 10 t - 20 t; dva (2) kamiona tegljača; jedan (1) teleskopski viljuškar nosivosti 4t. Ovakav zahtev naručioca je diskriminatorni i ograničava konkurenciju. Koje su to pozicije predmera i predračuna radova koje opravdavaju ovakav zahtev po pitanju mehanizacije? Imajući u vidu težinu i broj stubova tražena mehanizacija nema opravdanost u ovoj javnoj nabavci. Takođe, prema klasifikaciji vozila se dele na putnička i teretna, ne postoji tegljač kao kategorija vozila. Da napomenemo još da s obzirom da su predviđene dizalice teleskopski viljuškar nema nikakvu primenu ni kod podizanja ni kod utovara ni kod istovara stubova. Zahtevamo da naručilac izmeni ovaj uslov.

**ODGOVOR 3** S obzirom na obim radova i kompleksnost rada u gradskom jezgru, iskopi i odvozi, istovari i utovari, potrebno je da ponudjač poseduje navedenu mehanizaciju kako bi se prilagodio svim predviđenim i nepredviđenim uslovima rada. Pod tegljačima se podrazumeva šleper sa odgovarajućom prikolicom za transport stubova do mesta ugradnje. **Zahtev za izmenu ovog uslova se delom usvaja time što će uslov za po dva kamiona i tegljača biti smanjen napo jedan kamion nosivosti od 10-20 tona i tegljač,** a uslov za telehendler ostaje da važi.

**Tako da umesto: Mehanizacija:**

1. dva (2) kamiona nosivosti od 10 t - 20 t;
2. dva (2) kamiona tegljača;
3. šest (6) putara-terenskih vozila;
4. jedna (1) podizna auto korpa;
5. tri (3) podizne samohodne korpe,
6. tri (3) kamiona sa dizalicom za podizanje tereta (sa podiznom rukom);
7. jedan (1) teleskopski viljuškar nosivosti 4t. **trebe da stoji:**

**Mehanizacija**

1. jedan (1) kamion nosivosti od 10 t - 20 t;
2. jedan (1) kamiona tegljača;
3. šest (6) putara-terenskih vozila;
4. jedna (1) podizna auto korpa;
5. tri (3) podizne samohodne korpe,
6. tri (3) kamiona sa dizalicom za podizanje tereta (sa podiznom rukom);
7. jedan (1) teleskopski viljuškar nosivosti 4t.

**PITANJE 4** naručilac je u dodatnom uslovu kadrovski kapacitet zahtevao: dva lica nosioca ličnih licenci: 410, jedno lice koje poseduje Uverenje o položenom stručnom ispitu o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu, minimum šest radnika građevinske struke; minimum šest radnika bravara; minimum šest radnika bravara-montera; minimum šest radnika zavarivača; minimum dva radnika farbara.

· u skladu sa Zakonom o bezbednosti i zdravlja na radu poslove bezbednosti i zdravlja na radu za pravno lice može obavljati drugo pravno lice, znači ponuđač po zakonu ne mora da ima zaposleno lice za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu.

· zahtev po pitanju dva lica sa licencom 410 je neosnovan jer predmet javne nabavke nisu građevinski već elektro radovi – radovi na javnoj rasveti

· zahtev po pitanju radnika građevinske struke, bravara-montera, zavarivača i radnika farbara takođe je neosnovan. Stubovi od proizvođača stižu kao gotov proizvod, tako da montažu istih vrše radnici elektro struke i pomoćni radnici i nema potrebe za bilo kakvim dodatnim varenjem, bravarijom ili farbanjem.

Zahtevamo da naručilac izmeni potreban kadrovski kapacitet

#### **ODGOVOR 4**

Predmer i predračun podrazumeva građevinske radove ( iskope, odvoze, zatrpavanje, razbijanje, seenje, asvaltiranje...), pa je potrebno lice sa licencom 410.Ovaj uslov ostaje da važi. Lice za bezbednost I zdravlje na radu može da bude angažovano eksterno, ugovorom o delu ili drugim vidom angažovanja ( agencija ili drugo) na način da gradilište sve vreme trajanja ugovora u toku radova bude pokriveno kontrolom lica za bezbednost I zdravlje na radu. Na ovaj način se delimično usvaja primedba za angažovanje lica za bezbednost I zaštitu na radu. Napominjemo da u konkursnoj dokumentaciji piše da lice može biti u bilo kom obliku radnog angažovanja.S obzirom na već gore napomenuto po pitanju vrste radova koji se izvode, navedene struke radnika ostaju da važe, ali se koriguje broj radnika koji sup o strukama potrebni. **Pa umesto:**

1. dva lica nosioca ličnih licenci: 410; (diplomirani građevinski inženjeri).
2. dva lica nosioca ličnih licenci: 450; (diplomirani elektro inženjeri).
3. jedno lice koje poseduje Uverenje o položenom stručnom ispitu o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu

4. minimum jedan (1) tehničar građevinske struke;
5. minimum šest (6) radnika građevinske struke;
6. minimum šest (6) radnika elektro strukeč
7. minimum šest (6) radnika bravara;
8. minimum šest (6) radnika bravara-montera;
9. minimum šest (6) radnika zavarivača;
10. minimum dva (2) radnika farbara;
11. minimum tri (3) radnika rukovaoca građevinskim mašinama;

#### **treba da stoji sledeće:**

- minimum jedan tehničar građevinske struke
- minimum 3 radnika građevinske struke
- minimum 4 radnika elektro struke
- minimum 3 bravara
- minimum 3 bravara-montera
- minimum 3 zavarivača
- minimum jedan farbar
- minimum 2 rukovaoca građevinskim mašinama.

Konkursna dokumentacija će biti izmenjena u skladu sa ovim.

**PITANJE 5.** Naručilac je u Obrascu 5. predvideo da ponuđači ispunjenost dodatnih uslova dokazuju dostavljanjem izjave pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću. Nejasno je da li se poslovni kapacitet dokazuje izjavom ili uz ponudu treba dostaviti Obrazac 8 – Potvrda referentnog naručioca?

**ODGOVOR 5:**uz ponudu trebe dostaviti izjavu pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću obrazac br.5 i– Potvrdu referentnog naručioca- obrazac br.8.

**PITANJE 6:** U delu konkursne dokumentacije PODACI O VRSTI, SADRŽINI, NAČINU PODNOŠENJA, VISINI I ROKOVIMA FINANSIJSKOG OBEZBEĐENJA ISPUNJENJA OBAVEZA PONUĐAČA naručilac je naveo da ponuđač treba da dostavi: Bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude i Pismo o namerama banke za izdavanje bankarske garancije za dobro izvršenje posla.

· naručilac nije naveo ni iznos bankarske garancije za ozbiljnost ponude, ni rok važenja iste, ni uslove pod kojima se ista realizuje. Da li uopšte ista treba da se dostavlja ili ne? Potrebno je da naručilac uskladi dokumentaciju sa odredbama ZJN.

· u članu 4. modela ugovora navedena je menica kao sredstvo finansijskog obezbeđenja za dobro izvršenje posla tako da dostavljanje Pisma o namerama banke je u suprotnosti sa modelom ugovora. Potrebno je da naručilac uskladi dokumentaciju

**ODGOVOR 6:**

Na strani 50, u delu konkursne dokumentacije PODACI O VRSTI, SADRŽINI, NAČINU PODNOŠENJA, VISINI I ROKOVIMA FINANSIJSKOG OBEZBEĐENJA ISPUNJENJA OBAVEZA PONUĐAČA usled tehničke greške upisan je tekst koji treba obrisati:

**Tekst:**“ponudjač je u obavezi da dostavi:

1. Bankarska garancija za ozbiljnost ponude,
2. Pismo o namerama banke za izdavanje bankarske garancije za dobro izvršenje posla  
1-1 Uz ponudu ponuđač dostavlja

Ponuđač u postupku javne nabavke male vrednosti, nabavka rekonstrukcija javnog osvetljenja u gradskom jezgru Lazarevca red. broj JNMV 9/2018, u obavezi je da uz ponudu dostavi“ **briše se, ostlo navedeno ostaje nepromenjeno.**

Na strani 40, obrazac 7 u stavu 1, drugi red **uz ponudu- briše se,ostlo navedeno ostaje nepromenjeno.**

Ponuđači su dužni da svoju ponudu pripreme na osnovu izmenjene konkursne dokumentacije a koja je objavljena na Portalu UJN I na internet stranici Naručioca.

Ukoliko je ne pripreme na osnovu nove, izmenjene konkursne dokumentacije, ista će biti odbijena kao neispravna ili neodgovarajuća.

Prilog: Izmenjena konkursna dokumentacija

**КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ**